Государственное бюджетное учреждение Республики Коми
«Специальная библиотека для слепых Республики Коми им. Луи Брайля»

ПРОТОКОЛ
комиссии по противодействию коррупции

 № 1/2021                                                                                                        «18» января 2021 г.

г. Сыктывкар

Присутствовали:
Председатель: Безносикова Г.М., директор
Секретарь, член комиссии:  Милькова В.Н., главный библиотекарь
член комиссии: Медведева Г.В., помощник директора библиотеки

Повестка дня:
1. Рассмотрение Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021 год.

Слушали:
1. О плане мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021 год – докладчик Безносикова Г.М.

Решили:
1. Главным библиотекарям структурных подразделений активизировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений сотрудников библиотеки, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками библиотеки законодательно установленных ограничений и запретов. Сотрудникам библиотеки необходимо незамедлительно уведомлять администрацию о факте склонения их к совершению коррупционного правонарушения.
2. Принять Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021 год.
3. Разместить утвержденный Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021 год на официальном сайте библиотеки.

[bookmark: _GoBack]
Председатель                                                                Г.М. Безносикова

Секретарь                                                                       В.Н. Милькова

Член комиссии:                                                              Г.В. Медведева